
n.  28 REG. DT. SERVIZIO AFFARI GENERALI 
Copia 

del 09/03/2021  
 

 
 

 

 

COMUNE DI SAN MAURIZIO D’OPAGLIO 
Provincia di NOVARA 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  
 

 
 

OGGETTO: Fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività anno 

2020 -  impegno di spesa e liquidazione indennità accessorie.      
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 

Premesso che con Decreto Sindacale n. 11 in data 06.10.2020 il Sottoscritto è stato nominato 

quale Responsabile del SERVIZIO AFFARI GENERALI 

Vista la deliberazione consiliare n. 35 del 22.12.2020 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione Finanziario per il periodo 2021/2023 e il Documento Unico di 

Programmazione (D.U.P.). 

Visto il vigente regolamento di contabilità comunale; 

Visto il T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

Visto il vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione (P.T.C.P. 2018/2020), 

approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 22.01.2018, come confermato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 28.01.2020. 

Dato atto che in capo al responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici competenti ad 

adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale non 

sussiste conflitto di interessi, neppure potenziale. 

Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del Comparto 

Funzioni Locali per il biennio economico 2016 – 2018 sottoscritto in data 21 maggio 2018; 

Visto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 94 del 06.10.2020 è stata approvata 

l’ipotesi di proposta contratto decentrato integrativo valevole per l’anno 2020. 

Considerato che dal prospetto del calcolo, risulta che l’ammontare complessivo del fondo 

“anno 2020” ammonta a €. 54.605,24 

Ritenuto quindi provvedere alla liquidazione delle indennità accessorie negli importi come 

da prospetto sotto riportato: 



art. 70 

quinquies 

comma 2

art. 70 

quinquies 

comma 1

art. 70 bis Totale

LOCATELLI PATRIZIA C6 350,00 1.350,00 1.700,00

BETTEGA SIMONA C6 350,00 500,00 1.254,00 2.104,00

POLETTI MASSIMO D2 350,00 1.850,00 2.200,00

BARBAGLIA STEFANIA C3 350,00 1.980,00 2.330,00

CAFAGNA LUISA C3 350,00 1.850,00 2.200,00

BIANCHI SARA C2 350,00 1.332,00 1.682,00

MINAZZI SANTINO B6 1.500,00 1.554,00 3.054,00

PETAGINE DENNY B5 2.500,00 1.337,00 3.837,00

SANTAPAGA ELIO B3 350,00 1.155,00 1.505,00

DIPENDENTE

TOTALI 2.450,00 4.500,00 13.662,00 20.612,00

 
 

D E T E R M I N A  

 

1) Di assumere impegno di spesa sui fondi dell’intervento ex cap. 2164 – codice 01.11.1 del 

bilancio di previsione 2021 - FPV per la costituzione del Fondo per le politiche di sviluppo delle 

risorse umane e per la produttività - anno 2020 nell’importo quantificato in complessivi              

€. 54.605,24 

che dedotto degli importi in parte già corrisposti nell’anno 2020 corrispondenti a: 

- progressioni orizzontali (compreso livello economico differenziato) €.22.170,59  

- indennità di comparto €. 6.022,08 

risulta di complessivi €. 26.412,57. 

 

2) Di liquidare gli importi per indennità condizioni di lavoro, indennità per specifiche responsabilità 

secondo il prospetto sotto riportato, sulla base delle effettive presenze in servizio: 



art. 70 

quinquies 

comma 2

art. 70 

quinquies 

comma 1

art. 70 bis Totale

LOCATELLI PATRIZIA C6 350,00 1.350,00 1.700,00

BETTEGA SIMONA C6 350,00 500,00 1.254,00 2.104,00

POLETTI MASSIMO D2 350,00 1.850,00 2.200,00

BARBAGLIA STEFANIA C3 350,00 1.980,00 2.330,00

CAFAGNA LUISA C3 350,00 1.850,00 2.200,00

BIANCHI SARA C2 350,00 1.332,00 1.682,00

MINAZZI SANTINO B6 1.500,00 1.554,00 3.054,00

PETAGINE DENNY B5 2.500,00 1.337,00 3.837,00

SANTAPAGA ELIO B3 350,00 1.155,00 1.505,00

DIPENDENTE

TOTALI 2.450,00 4.500,00 13.662,00 20.612,00

 

3) Di dare atto che il Fondo complessivo residuo (dopo la liquidazione delle indennità di cui sopra e 

del relativo saldo) verrà ripartito con successivo atto di liquidazione tra tutti i dipendenti, quale 

compenso per incentivazione individuale secondo i parametri previsti dal sopraccitato contratto. 

4) Di dare atto che il programma dei pagamenti conseguenti al presente impegno di spesa è 

compatibile con i relativi stanziamenti di Bilancio. 

5) Di trasmettere l'originale del presente provvedimento all'ufficio di segreteria affinché detto 

ufficio lo inserisca nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, previa 

annotazione nel registro delle determinazioni, pubblichi copia dello stesso all'albo pretorio per la 

durata di quindici giorni e ne rilasci le copie su richiesta o d'ufficio. 

 

La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva con l’apposizione del visto di 

Regolarità contabile del Responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151 comma 4, T.U. 

degli enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.  

 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to NAPOLITANO D.ssa ANNA LAURA 
 

 



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(art. 151, comma 4 – T.U. approvato con D.Lgs. n. 267/2000 del 18.08.2000) 
 

Sul presente provvedimento il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario di 

Ragioneria appone il visto di attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, T.U. 

degli enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e dell’art. 9 del D.L. n.78 del 

01.07.2009. 

San Maurizio d’Opaglio li 09/03/2021 

Il Responsabile del Serv. Finanziario 

F.to  SUNO MINAZZI DR. MARCO 
 

 

C E R T I F I C A T O    D I    P U B B L I C A Z I O N E 
 

 Si certifica che la presente determinazione viene pubblicata all'albo pretorio informatico del 

comune in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi ai sensi dell'art. 4 del vigente 

regolamento di contabilità. 

San Maurizio d’Opaglio lì        

Il Segretario Comunale 

F.to  NAPOLITANO D.ssa ANNA LAURA 
 

 

 

 E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

 San Maurizio d’Opaglio lì  _________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

NAPOLITANO D.ssa ANNA LAURA  
 


